
UCHWAŁA NR 276/XL/2021 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.  Dz. U. 
2021 poz. 1372) oraz art. 19 ust. 3,4,5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity: Dz. U. z 2020r.,  poz. 2028) po zasięgnięciu opinii 
Dyrektora RZGW w Bydgoszczy, 

Rada Gminy Przechlewo 

uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla obszaru Gminy Przechlewo, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Przechlewo               
Nr 16/III/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody  i odprowadzania ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Leszek Łozowicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41967721-0492-4991-846B-745CB34D0104. Podpisany Strona 1



   Załącznik nr 1 do uchwały Nr 276/XL/2021  

Rady Gminy Przechlewo  

z dnia 31 sierpnia 2021 r.      

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Przechlewo 

 

Rozdział I 

PRZEPISY OGÓLNE 

§1. 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Przechlewo, zwany dalej 

„Regulaminem”, określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz 

odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania 

ścieków  na terenie Gminy Przechlewo. 

§2. 

1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 

2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2020 r., poz. 2028).  

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne 

wyższego rzędu, w tym Ustawa.  

 

ROZDZIAŁ Il 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY 

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW  

§3. 

1. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

 1) dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, do nieruchomości 

wskazanej w umowie , zgodnie z wydanymi warunkami technicznymi przyłączenia nieruchomości do 

sieci, w ilości nie mniejszej niż 0,1 m3 na dobę, to jest 36 m3 rocznie.  

2) zapewnić ciągłość dostaw wody, z zastrzeżeniem uzasadnionych wyjątków określonych w § 16 

niniejszego Regulaminu, 

3) w przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, zapewnić dostawę wody pod 

ciśnieniem nie mniejszym niż 0,1 MPa mierzonego u wylotu na zaworze za wodomierzem głównym 

zainstalowanym na przyłączu wodociągowym, 

4) zapewnić utrzymanie i prawidłowe funkcjonowanie posiadanych przyłączy wodociągowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41967721-0492-4991-846B-745CB34D0104. Podpisany Strona 1



5) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi, 

6) zakupić i zamontować wodomierz główny dla nieruchomości, po odbiorze technicznym przyłącza 

i zawarciu umowy na dostarczanie wody. 

2. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług, 

w ilości nie mniejszej niż 0,1 m3 na dobę, to jest 36 m3 rocznie. 

2) zapewnić ciągły odbiór ścieków w stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi 

przepisami í obowiązującą umową o odprowadzanie ścieków; 

3) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych.    

 

ROZDZIAŁ III 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§4. 

1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i/lub odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną 

umowę zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo – kanalizacyjnym, a  odbiorcą usług 

zgodnie z art. 6 Ustawy. 

2. W terminie do 14 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę usług pisemnego wniosku 

o zawarcie umowy, o której mowa § 4 ust. 1 niniejszego Regulaminu, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne sporządza í przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie 

w wodę i/lub odprowadzanie ścieków. 

3. Przedsiębiorstwo zawiera umowę z przyszłym odbiorcą usług, jeżeli nieruchomość została 

przyłączona do sieci i złożono pisemny wniosek o zawarcie umowy. 

4. Umowa winna zawierać postanowienia wynikające z Ustawy oraz niniejszego Regulaminu. 

5. Umowa może być zawarta z osobami korzystającymi z lokali na wniosek właściciela lub zarządcy 

budynku wielolokalowego, na warunkach określonych w Ustawie. 

6. W przypadku nieruchomości będących współwłasnością stroną umowy są wszyscy 

współwłaściciele jednocześnie lub ich pełnomocnik, ustanowiony zgodnym pisemnym oświadczeniem 

współwłaścicieli. 

7. W razie braku zgodnego ustanowienia pełnomocnika dopuszcza się zawarcie umowy z jednym ze 

współwłaścicieli na jego pisemny wniosek wraz z jego pisemnym oświadczeniem o samodzielnym 

rozliczaniu usług pomiędzy współwłaścicielami. 

ROZDZIAŁ IV 

SPOSÓB ROZLICZEŃ  ZA DOSTARCZONĄ WODĘ I ODPROWADZANE ŚCIEKI 

§5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41967721-0492-4991-846B-745CB34D0104. Podpisany Strona 2



1. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków stanowią : wodomierz 

główny, urządzenie pomiarowe, albo przeciętne normy zużycia.  

2.  Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków są prowadzone przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  z odbiorcami usług  na podstawie  ilości dostarczonej 

wody i/lub odprowadzonych ścieków oraz określonych w taryfach cen i stawek opłat. 

3. Długość okresu obrachunkowego określa umowa. 

§6. 

1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody i/lub 

odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

faktura. 

2. Datę, formę i sposób zapłaty Przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne określa w fakturze. 

3. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby 

korzystające z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia 

odrębną fakturę zarządcy lub właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne 

faktury osobom korzystającym z lokali, zgodnie z postanowieniami zawartych umów. 

§7. 

1.  Zmiana taryf, w tym wysokości i rodzajów cen i stawek opłat, jak również zmiana grupy 

taryfowej, do której zaliczony został odbiorca usług wymaga podania taryf do wiadomości 

publicznej zgodnie z przepisami Ustawy. 

2.  Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  cen i stawek opłat wynikających 

z nowych, prawidłowo podanych do wiadomości publicznej, taryf nie wymaga odrębnego 

informowania odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w chwili podpisania umowy, informuje odbiorcę               

o aktualnie obowiązującej taryfie. 

 

ROZDZIAŁ V 

WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

§8. 

1. Wydanie warunków przyłączenia do sieci następuje na podstawie pisemnego wniosku 

składanego przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci. 
2. Art. 19a ust. 4 Ustawy określa szczegółowo co powinien co najmniej zawierać wniosek 

o wydanie warunków przyłączenia do sieci.  
3. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci poza informacjami, o których mowa 

w art. 19a ust.4 ustawy może zawierać: 
1) numer telefonu wnioskodawcy 
2) adres poczty elektronicznej wnioskodawcy 
3) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków. 

4. Wzory wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i oświadczeń dostępne są 

w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 
 

 

§9. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41967721-0492-4991-846B-745CB34D0104. Podpisany Strona 3



1. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i  pisemnym potwierdzeniu 

daty jego złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji 

wniosku i wydaje warunki przyłączenia do sieci, bądź odmawia ich wydania, w terminach 

określonych w ustawie. 
2. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony 

wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich 

informacji, o których mowa w art.19a ust.4 ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie 

uzupełnienia wniosku. 
 

§10. 
 

Warunki przyłączenia do sieci określają co najmniej: 
1) miejsce i sposób podłączenia nieruchomości do urządzeń wodociągowych i / lub 

kanalizacyjnych; 
2) miejsce zainstalowania wodomierza głównego oraz / lub miejsce zainstalowania urządzenia 

pomiarowego liczącego ilość odprowadzonych ścieków 
3) informacje o konieczności opracowania i uzgodnienia dokumentacji technicznej na wykonanie 

podłączenia wodociągowego i / lub kanalizacyjnego. 
 

§11. 
 

W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci,  informacja ta przekazywana jest 

podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem, w terminie 

określonym w ustawie. 
 

 

ROZDZIAŁ VI 

WARUNKI TECHNICZNE OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG                                       

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

§12. 
 

1. Poziom dostępu do usług wodociągowych wyznaczają wieloletnie plany rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, opracowywane przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne i zatwierdzane w trybie przewidzianym przez 

Ustawę, z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 ustawy. 

2. Ustala się warunki  techniczne określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur o średnicy od 25 mm do 63 mm  

2) w miejscu włączenia do sieci wmontować zawór odcinający - zasuwę, a obudowę zasuwy 

wyposażyć w skrzynkę uliczną i obrukować, 

3) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie należy 

prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą, 

4) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur PCV o średnicy minimalnej   160 mm,  

5) instalacja kanalizacyjna grawitacyjna w pomieszczeniach budynku, z których krótkotrwale nie 

jest możliwy grawitacyjny spływ ścieków, może być wykonana pod warunkiem zainstalowania 

zabezpieczenia przed przepływem zwrotnym ścieków z sieci kanalizacyjnej przez zastosowanie 

przepompowni ścieków, zgodnie z wymaganiami Polskiej Normy dotyczącej projektowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41967721-0492-4991-846B-745CB34D0104. Podpisany Strona 4



przepompowni ścieków w kanalizacji grawitacyjnej wewnątrz budynków lub urządzenia 

przeciwzalewowego zgodnie z wymaganiami Polskiej Normy dotyczącej urządzeń 

przeciwzalewowych w budynkach. 

6) prowadzenie przyłącza najkrótszą trasą; 

7) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub zastosowanie 

odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem, z  uwzględnieniem spadku w kierunku 

spływu min. 1,5%; 

8) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych. 

§13. 
 

1. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od:  

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego;  

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 

wynikających z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się 

faktyczne możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody 

nadającej się do spożycia przez ludzi (wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak 

również możliwości odbioru i oczyszczania ścieków (wydajność oczyszczalni);  

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej 

podłączonych odbiorców;  
4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.  
 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje „Warunki przyłączenia do sieci 

wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej”, o ile spełnione są przesłanki określone w ust. 1.  
 

 

 

 

 

 

  ROZDZIAŁ VII 
 

SPOSÓB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-

KANALIZACYJNE  ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

         §14. 

Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci przed rozpoczęciem budowy  

i po sporządzeniu dla przyłączy/przyłącza planu sytuacyjnego, o którym mowa w art. 19a 

ust.6 ustawy, przedkłada przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu sporządzony plan, 

celem sprawdzenia, czy uwzględnia wydane warunki przyłączenia do sieci. 
 

                                                                   

§15. 

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności 

wykonanych prac z wydanymi warunkami przyłączenia. Przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia nieruchomości do sieci, jeśli przyłącze zostało 

wykonane z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41967721-0492-4991-846B-745CB34D0104. Podpisany Strona 5



 

2. Określony w warunkach przyłączenia odbiór końcowy, a także ewentualne próby i odbiory 

częściowe są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron, na 

podstawie pisemnego zgłoszenia próby/odbioru, złożonego w przedsiębiorstwie 

wodociągowo-kanalizacyjnym z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem przed 

przystąpieniem do planowanych prac.  
 

3. Odbioru przyłącza dokonuje się przed zasypaniem przyłącza. Odbiór prac ulegających 

częściowemu zakryciu (zasypaniu) podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłaszać 

przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem).  
 

4. Przed zasypaniem podmiot przyłączany wykonuje inwentaryzację zgodnie z odrębnymi 

przepisami. 
 

5. Po dokonaniu pozytywnego odbioru technicznego i zawarciu umowy o zaopatrzenie 

w wodę lub odprowadzanie ścieków następuje montaż przyrządów pomiarowych. 
 

ROZDZIAŁ VIII 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG   

I  ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH DO 

SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

§16. 

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców 

o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo 

przyjęty z wyprzedzeniem co najmniej 1 dniowym przed planowanymi przerwami lub 

ograniczeniami.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek niezwłocznie 

poinformować odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych 

przerwach  lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania 

przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

może o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku 

nieruchomości, z którym przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę 

i odprowadzanie ścieków. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt 

poboru wody i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację 

zastępczego punktu poboru wody. 

 

 

 

ROZDZIAŁ IX 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW,  W TYM SPOSOBY ZAŁATWIANIA REKLAMACJI 

ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ  

W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41967721-0492-4991-846B-745CB34D0104. Podpisany Strona 6



§17.  

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług 

wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub 

odprowadzanie ścieków, 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 

przerwach w świadczeniu usług, 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

2. Przedsiębiorstwo udziela niezbędnej informacji w swojej siedzibie, za pośrednictwem telefonu lub 

poczty elektronicznej bez zbędnej zwłoki. 

§18. 

W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 

zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Przechlewo taryfy, 

2) „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązujący na terenie Gminy 

Przechlewo”, 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody, 

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych, z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy. 

§19. 

1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości 

świadczonych usług oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi. 

2. Reklamacja może być składana na piśmie lub osobiście w siedzibie przedsiębiorstwa, po 

powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia. 

Reklamacja powinna zawierać: 

1) dane odbiorcy 

2) przedmiot reklamacji 

3) okoliczności uzasadniające reklamację 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez 

zbędnej zwłoki,  w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji 

w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub jej doręczenia 

przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu i powiadomić odbiorcę o sposobie jej 

załatwienia. 

 

ROZDZIAŁ X 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41967721-0492-4991-846B-745CB34D0104. Podpisany Strona 7



§20. 

1. Woda na cele przeciwpożarowe jest dostępna z urządzeń wodociągowych będących w 

posiadaniu Gminy Przechlewo, a eksploatowanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne, a w szczególności z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych na 

sieci wodociągowej bez ograniczeń w zakresie istniejących parametrów technicznych i 

hydraulicznych tych urządzeń. 
2. Prawo do pobierania wody na cele przeciwpożarowe z sieci przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego posiadają wyłącznie jednostki straży pożarnej. 
3. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem miejsca i daty poboru 

określa pisemna informacja składana przez właściwego komendanta straży pożarnej, która 

stanowi podstawę do rozliczeń za pobraną wodę pomiędzy przedsiębiorstwem 

wodociągowo-kanalizacyjnym, a Gminą Przechlewo.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41967721-0492-4991-846B-745CB34D0104. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z obowiązującym art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity: Dz. U. z 2020r.,  poz. 2028)  – na przedsiębiorstwie 
wodociągowo- kanalizacyjnym spoczywa obowiązek opracowania projektu regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków. Rada Gminy na podstawie projektów dostarczonych przez przedsiębiorstwa 
wodociągowo- kanalizacyjne sporządza projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 
który następnie podlega przesłaniu do zaopiniowania przez organ regulacyjny. Z terenu Gminy Przechlewo 
tylko jedno przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne - Zakład Gospodarki Komunalnej w Przechlewie, 
przedłożyło projekt nowego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla obszaru Gminy 
Przechlewo w oparciu o art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity: Dz. U. z 2020r.,  poz. 2028). Rada Gminy 
Przechlewo na podstawie projektu opracowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Przechlewie 
dokonała stosownej analizy i przygotowała projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 
który zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity: Dz. U. z 2020r.,  poz. 2028), który został przyjęty 
uchwałą nr 265/XXXVII/2021 dnia 24 czerwca 2021 r., a następnie wysłany celem zaopiniowania do 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy. Po otrzymaniu pozytywnej opinii  
(Postanowienie nr BD.RZT.71.29.2021 z dnia 07.07.2021 r.) przedkłada się niniejszą uchwałę do 
uchwalenia. Nowy regulamin dostosowany został do obecnie funkcjonujących  przepisów w związku ze 
zmianą ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw( Dz. U. 2020r. poz. 471). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41967721-0492-4991-846B-745CB34D0104. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

